


C13

C251

C86 C232C53

C139

C158 C116

C15

C97

C54

C234C241

C204

C134

C215

C32

C143

C47

C35

C153

C264

C253
C197

C45

C132

C147

C175

C56

C183

H9

C224

C231

C267

C78
C58

C60

C243

C31

C257

C203

C89

C205

C273
C92

C73

C40

C218

C63

C178

C190

C128

C42

C269

C70

C107

C142

C57

El

Besòs

El

Va
lle

nç
an

a

Iscle

Sant

del

Torrent

Ba
ix

BARCELONA

Santa Coloma de Gramenet

la Bóta

La Guinardera

Turó d'en Segarra

Serra de la Ventosa

Els Clapers

Pla del Campament

Can Dragó
Parc esportiu de

Parc del Besòs

Parc de Sant Martí

Parc de la Pegaso

de Montsolís

Polígon Industrial

del Besòs

La Vallençana

La Ciutat MeridianaLa Torre del Baró

Cementiri de Collserola

Can Santjoan

Santelvira

El Poblenou

Cementeri de l'Est

Teatre Nacional de Catalunya

Auditori de Barcelona

les Glòries Catalanes

Plaça de

Catalanes

Platja del Bogatell

Platja de la Nova Mar Bella

Santa Creu i Sant Pau

Hospital de la

Platja de la Mar Bella

Estación de la Segrera

Sant Andreu

Dalt

Santa Coloma

Andreu Comtal

Estació de Torre del Baró

Nus de la Trinitat

A-18

Ermita de

Jeroni de la Murtra

Monestir de Sant

Litoral Ronda

B-10

Turó de les Roquetes

de Puig Castellar

Poblat ibèric

C-31

B-20

BV-5001

BV-5152

Turó de la Peira

Ca n'Alemany

Coll de la Ventosa

Torre Pallaresa

Coll de les Ermites

Can Butinyà

Puig Castellar

Can Masdèu

Plaça de Gaudí

Avda. del Bogatell

Carrer de Llull

Rambla de Prim

Pere IV

K. 18

K. 9

K. 19

K. 17

K. 8

K. 7

Carrer

Prim

Rambla

Valldaura

Puig

Fabra

Maragall

Passeig

Meridiana

lade

Avinguda

K. 115

K. 3

K. 5

K. 7

K. 357

K. 117

K. 116

K. 6

K. 5

K. 4

K. 1

Montcada Bif

Torre
del
Baró

Bif.
Aigües

Barcelona
San Andreu
Comtal

Sant Adriá
de Besos

Barna - Clot - Arago

Bif.
Vilanova

CONSULTOR TÍTULO COMPLEMENTARIO FECHA

DE 02

DESIGNACIÓNNº PLANOSECRETARÍA DE ESTADO DE
INFRAESTRUCTURAS Y PLANIFICACIÓN

M.E.R. GRANDES EJES FERROVIARIOS
UME: BIF. VILANOVA - CERDANYOLA DEL VALLÉS

SECRETARÍA GENERAL DE INFRAESTRUCTURAS

®

A.6.3
ESCALA

01

®

MAPA DE NIVELES
SONOROS. LDÍA

UNE A3 ORIGINALES

AGOSTO 2007

DISTRIBUCIÓN DE MINUTA

UME: Bif.Vilanova-Cerdanyola
del Vallés

Clave: B8801.78800.78706/07

LEYENDA TEMÁTICA

Nivel sonoro (dB(A))

Tipos de edificio

Elementos cartográficos

Viaductos

Piscina / río / lago

Eje de la infraestructura
en estudio

Otras carreteras

Otros elementos

Pantalla acústica

Otros elementos cartográficos

Dique de tierra

Límite de municipio

Curva de nivel

Túneles

FFCC

Uso residencial

Uso industrial o comercial

Uso sanitario o docente

D. MIGUEL ANGEL GONZÁLEZ

AUTORES DEL ESTUDIO

DIRECCIÓN GENERAL DE FERROCARRILES

DIRECCIÓN GENERAL DE SEGURIDAD,
ORGANIZACIÓN Y RECURSOS HUMANOS

DIRECCIÓN DE CALIDAD Y MEDIO AMBIENTE

DIRECCIÓN DE MEDIO AMBIENTE DÑA. ÁNGELES ALBALÁ

PÁGINA
1:25000 0 500m

55-60

60-65

65-70

70-75

>75






